
 

Pag. 1 
 

 

 
 

 
 

All’albo dell’Istituto 

Amministrazione Trasparente 

 

 

DECRETO DI  ASSUNZIONE A BILANCIO IN VARIAZIONE AL PROGRAMMA ANNUALE 2020 

 

                                                                          
OGGETTO : provvedimento del Dirigente Scolastico di formale assunzione al Programma Annuale 2020 dei 

finanziamenti di cui ai Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 
ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. 

Autorizzazione progetto e impegno di spesa a valere sull’ Avviso pubblico n. AOODGEFID/26502 del 

06/08/2019 per la realizzazione di realizzazione di progetti volti al “contrasto del rischio di fallimento 

formativo precoce e di povertà educativa, nonché per la prevenzione delle situazioni di fragilità nei confronti 

della capacità attrattiva della criminalità”. - Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale 

“Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione - Fondo di 

Rotazione (FdR) - Obiettivo Specifico 10.2 – Azione 10.2.2. 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

 
Considerato che il Programma Annuale 2020 è stato approvato dal Consiglio d’Istituto; 

Visto il Decreto 28 agosto 2018, n. 129 Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della 

legge 13 luglio 2015, n. 107. (18G00155) (GU Serie Generale n.267 del 16-11-2018); 

Visti  il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 e il D.P.R. 8 marzo 1999, n.275; 

Visto  l’ Avviso pubblico n. AOODGEFID/26502 del 06/08/2019 per la realizzazione di realizzazione di 

progetti volti al “contrasto del rischio di fallimento formativo precoce e di povertà educativa, 

nonché per la prevenzione delle situazioni di fragilità nei confronti della capacità attrattiva della 

criminalità”. - Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 
competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione - Fondo di Rotazione 





 

Pag. 2 
 

(FdR) - Obiettivo Specifico 10.2 – Azione 10.2.2 “Miglioramento delle competenze chiave degli 

allievi” (obiettivo specifico 10.2) attraverso le Azioni di integrazione e potenziamento delle aree 

disciplinari di base (Azione 10.2.2) per rafforzare le competenze alfabetiche funzionali, le 

competenze multilinguistiche; le competenze in Scienze, Tecnologie, Ingegneria e Matematica 

(STEM); le competenze digitali; le competenze personali, sociali e capacità di imparare a imparare; 

le competenza in materia di cittadinanza; le competenze imprenditoriali; le competenze in materia di 

consapevolezza ed espressione culturale. 

Visto il Progetto all’uopo predisposto, approvato dagli OO CC. 

Considerato che il Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca – Dipartimento per la 

Programmazione e la gestione delle risorse umane, finanziarie e strumentali - Direzione Generale 

per interventi in materia di edilizia scolastica, per la gestione dei fondi strutturali per l’istruzione e 

per l’innovazione digitale  – Ufficio IV: 

- con nota prot.n. AOODGEFID/28737 del 28/09/2020 –- ha comunicato a questa Istituzione 

Scolastica la singola autorizzazione del progetto e dell’impegno di spesa, attuando la 

sottoazione 10.2.2A definita dal seguente codice progetto: 10.2.2A-FDRPOC-CA-2020-289 
pari ad € 25.410,00. I progetti autorizzati dovranno essere realizzati e chiusi mediante l’apposita 

funzionalità di “Chiusura progetto” sulla piattaforma GPU entro il entro il 30.09.2022 

utilizzando anche il periodo estivo; 

Rilevata la necessità che i suddetti finanziamenti vengano formalmente assunti nel Programma Annuale 

2020, sia nelle Entrate sia nelle Uscite, prevedendo un apposito Progetto PON contraddistinto dal 

codice identificativo;  

 
D I S P O N E 

 
1. che i suddetti finanziamenti vengano formalmente assunti nel Programma Annuale 2020, per un importo 

complessivo autorizzato pari a € 25.410,00, prevedendo il seguente Progetto FDRPOC: 

 

 

Codice identificativo progetto Sottoazione Somma autorizzata 

10.2.2A-FDRPOC-CA-2020-289 10.2.2A € 25.410,00 

TOTALE € 25.410,00 

 

2.  che il predetto finanziamento venga iscritto 

 

- nelle Entrate del Programma Annuale 2020 come segue: 

 

ENTRATE 
Aggregato Voce Sottovoce Descrizione Programmazione 

Approvata 

Variazione Programmazione 

Alla data odierna 

03   Finanziamenti dallo Stato 0,00 € 25.410,00 € 25.410,00 

 06  Altri finanziamenti vincolati dallo Stato 0,00 € 25.410,00 € 25.410,00 

  05 Programma operativo complementare 

competenze e ambienti per 

l’apprendimento (POC) 

 € 25.410,00 € 25.410,00 

   Totale risorse progetto 0,00 € 25.410,00 € 25.410,00 

 

 

- nelle Uscite del Programma Annuale 2020 alla nuova scheda Progetto P02/11 denominata “10.2.2A-FDRPOC-

CA-2020-289”, per i seguenti Moduli autorizzati: 

 
 



 

Pag. 3 
 

 

 

Sottazione Codice progetto identificativo Titolo modulo Importo modulo 

autorizzato 

10.2.2A  10.2.2A-FDRPOC-CA-2020-289 La matematica insieme € 5.082,00  

10.2.2A  10.2.2A-FDRPOC-CA-2020-289 Speak English 1 € 5.082,00 

10.2.2A  10.2.2A-FDRPOC-CA-2020-289 Didattica per Storytelling € 5.082,00 

10.2.2A 10.2.2A-FDRPOC-CA-2020-289 Ciak si gira! € 5.082,00 

10.2.2A 10.2.2A-FDRPOC-CA-2020-289 Giornalino di classe € 5.082,00 
 

 

3. di autorizzare il Direttore dei servizi generali e amministrativi a predisporre nel Programma Annuale 2020 la 

scheda illustrativa finanziaria relativa al progetto POC/FDR ed i correlati atti e scritture contabili, compresi quelli di 

accertamento dei fondi e di impegni di spesa. 

 

4. di trasmettere il presente provvedimento al Consiglio d’Istituto. 

 

 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
     Prof. Paolo Mesolella 

                                                                                               Documento informatico firmato 

                                                                                                        digitalmente ai sensi del D.Lgs n. 82/2005 


		2020-11-23T09:13:53+0100




